
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

QUINTA-FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 2021 EDIÇÃO ESPECIAL  Nº 1.448- ANO: XVI Página 2 de 4 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Município de Ubiratã.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  concede garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal Oficial 
Online. Início 

PORTARIA Nº 404, DE 23 DE SETEMBRO DE 2021 
Concede diárias. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em especial as contidas na Lei nº 1959, de 26 de janeiro de 2012, e suas 
alterações, 
RESOLVE: 
Art. 1º Conceder diárias, sendo: 
I - 3 (três) diárias integrais no valor de R$ 886,82 (oitocentos e oitenta e seis reais e oitenta e dois centavos) cada, e 1 (uma) diária parcial de 50% no valor de R$ 
443,41 (quatrocentos e quarenta e três reais e quarenta e um centavos), ao Prefeito Fábio de Oliveira Dalécio, para custear despesa de viagem a Brasília/DF, do dia 
27/09/2021 a 30/09/2021, para cumprimento de agenda de compromissos, conforme requerimento de diária; 
II - 3 (três) diárias integrais no valor de R$ 886,82 (oitocentos e oitenta e seis reais e oitenta e dois centavos) cada, e 1 (uma) diária parcial de 50% no valor de R$ 
443,41 (quatrocentos e quarenta e três reais e quarenta e um centavos), ao Vice-Prefeito Alexandre Antônio Molina, para custear despesa de viagem a Brasília/DF, 
do dia 27/09/2021 a 30/09/2021, para cumprimento de agenda de compromissos, conforme requerimento de diária, acompanhando o Prefeito; e 
III - 3 (três) diárias integrais no valor de R$ 886,82 (oitocentos e oitenta e seis reais e oitenta e dois centavos) cada, e 1 (uma) diária parcial de 50% no valor de R$ 
443,41 (quatrocentos e quarenta e três reais e quarenta e um centavos), ao Chefe de Gabinete Geraldo José dos Santos, para custear despesa de viagem a 
Brasília/DF, do dia 27/09/2021 a 30/09/2021, para cumprimento de agenda de compromissos, conforme requerimento de diária, acompanhando o Prefeito. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 

 
PROCESSOS LICITATÓRIOS 

 
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5360/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 149/2021 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a prorrogação do Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por Item, visando a AQUISIÇÃO DE MUDAS DE 
PLANTAS DA ESPÉCIE PAU FERRO (Libidibia férrea). 
Motivo: Não compareceram interessados na sessão. 
Recebimento e abertura das propostas: 18 de outubro de 2021, às 8h30min. 
Local de abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na aba Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 23 de setembro de  2021. 
 
AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5366/2021 
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a retificação e prorrogação da Tomada de Preços, do tipo Menor Preço, empreitada por preço global, visando 
a REFORMA DE PRÉDIO ADMINISTRATIVO NO DISTRITO DE YOLANDA. 
Motivo: Adequação da planilha orçamentária. 
Nada data da recebimento e abertura das propostas: 15 de outubro de 2021, às 8h30min. 
Local de abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na aba Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 23 de setembro de  2021. 
 
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 37/2021 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5392/2021. 
2. OBJETO: Contratação da Super Banda Choppão para apresentação musical no Festival do Chopp nos dias 05 e 06 de novembro de 2021.  
3. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação com fundamento no art. 25, inciso III da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 
4. FORNECEDOR: CHOPPÃO SOM E EVENTOS LTDA, inscrito no CNPJ nº 12.305.069/0001-02, com sede na Rua Estrada Reinaldo Horlle, nº 1280, Porto dos Pereira, 
Município de Montenegro, Estado do Rio Grande do Sul. 
5. VALOR: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais). 
6. DATA DA RATIFICAÇÃO: 22/09/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 22 de setembro de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 38/2021 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5393/2021. 
2. OBJETO: Contratação da banda Jair Supercap Show para apresentação musical no almoço em comemoração aos sessenta anos de Ubiratã, no dia 04 de novembro 
de 2021.  
3. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação com fundamento no art. 25, inciso III da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 
4. FORNECEDOR: SUPERCAPITAL PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, inscrito no CNPJ nº 80.308.448/0001-06, com sede na Rua Benjamin Constant, nº 1009, centro, 
Município de Jacarezinho, Estado do Paraná. 
5. VALOR: R$ 14.000,00 (quatorze e dois mil reais). 
6. DATA DA RATIFICAÇÃO: 22/09/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 22 de setembro de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/

